
 
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 4215 

 

 

 

VISTO  il D.R. n. 1458 del 06.04.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Sviluppo e Gestione dei Piani di 

Promozione della Salute per gli Operatori del S.S.N.”, del Dipartimento 

Interdisciplinare di Medicina, per l’anno accademico 2022/2023, in collaborazione 

con la Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e Benessere 

Animale – e l’Istituto  Superiore di Sanità (ISS), con scadenza al 15.05.2023, e che 

prevede un numero minimo di partecipanti pari a 20 (venti) ed un numero massimo 

pari a 45 (quarantacinque); 

VISTO        l’Accordo di collaborazione, stipulato in data 07.04.2023, tra l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, la Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e 

Benessere Animale e l’Istituto Superiore di Sanità (ISS), con il quale le parti si 

impegnano a collaborare per la realizzazione del prefato Master, fine di attivare 

percorsi di formazione promossi dall’Università stessa, inerenti alla tematica del 

potenziamento della Rete Regionale per la Promozione della Salute a supporto 

delle azioni del Piano Regionale di Prevenzione, correlato al Piano Nazionale di 

Prevenzione 2020-2025; 

VISTO        l’Accordo operativo per la realizzazione di un percorso formativo finalizzato al 

potenziamento della rete regionale per la promozione della salute a supporto delle 

azioni del PRP 2021 – 2025 – Regione Puglia, sottoscritto in data 12.10.2023 tra la 

Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e Benessere Animale e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, ai sensi dell’art 12 del sopraccitato 

Accordo di collaborazione, e che disciplina i rapporti giuridici ed economici tra la 

Regione e l’Università per lo svolgimento delle attività di interesse comune, 

concretizzandosi attraverso la realizzazione del Corso de quo; 

VISTA    la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione 

contemporanea a due corsi di istruzione superiore”;  

VISTO       il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2022/2023 dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2594 del 14.07.2022; 

VISTI       i DD.MM. del 29 luglio 2022 n.930 “Disposizioni per consentire la contemporanea 

iscrizione a due corsi Universitari”, e del 2 agosto 2022 n.933 “Disposizioni per 

consentire la contemporanea iscrizione a due corsi AFAM o ad un corso AFAM e 

ad uno universitario”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25.10.2022 con la quale, sono stati adottati, 

tra l’altro, criteri e limiti con riferimento alle modalità di iscrizione contemporanea, 

con riserva di valutazione, a due corsi di studio di istruzione superiore presso 

questo Ateneo, altri atenei o Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale 

diversi anche esteri, a decorrere dall’a.a.2022/2023; 

VISTA la successiva delibera del Senato Accademico del 26.6.2023, intervenuta a 

precisazione della precedente, con la quale la valutazione della possibilità di 

contemporanea iscrizione ad un corso di dottorato di ricerca/master e ad una 

scuola di specializzazione nonché ad un corso di dottorato di ricerca e ad un 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

master è stata demandata ai rispettivi Organi Collegiali ai fini della verifica della 

“compatibilità dell’obbligo di frequenza con la sussistenza delle condizioni per 

l’acquisizione delle conoscenze e delle competenze necessarie al raggiungimento 

degli obiettivi formativi di ciascun percorso”; 

VISTO il D.R. n. 1960 del 22.05.2023 con il quale è stato riaperto al 15 giugno 2023 il 

termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al Master 

de quo; 

VISTO       il D.R. n. 2253 del 12.06.2023 di proroga, al 15 luglio 2023, dei termini di scadenza 

per la presentazione delle domande di ammissione al Corso di cui trattasi;  

VISTO  il D.D. n. 136 del 20.07.2023 a firma del Direttore prof. Roberto Catanesi, prot. n. 

191956 del 25.07.2023, di nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla 

valutazione delle domande di ammissione; 

VISTO       l’estratto dal verbale del Consiglio di Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, del 

25.09.2023, acquisito con prot. n. 241384 del 10.10.2023, relativo alla nomina 

della prof.ssa Giuseppina Caggiano a Coordinatrice del Master Universitario di I 

livello in “Sviluppo e Gestione dei Piani di Promozione della Salute per gli 

Operatori del S.S.N.”, per l’anno accademico 2022/2023, in sostituzione della 

Prof.ssa Maria Teresa Montagna, in quiescenza a far data dal 01.10.2023; 

VISTO        il D.D. n. 201 del 06.11.2023, a firma del Direttore prof. Roberto Catanesi, prot. n. 

264250 del 14.11.2023, di ricostituzione della Commissione Esaminatrice preposta 

alla valutazione delle domande di ammissione, in considerazione della suddetta 

sostituzione del Coordinatore del prefato Master; 

VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 08.11.2023, acquisito con prot. n. 

264250 del 14.11.2023;       

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 
 

   Art. 1 

     Approvazione atti 

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I livello in “Sviluppo e Gestione dei Piani di Promozione della Salute per gli 

Operatori del S.S.N.”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per l’anno accademico 

2022/2023, in collaborazione con la Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e 

Benessere Animale – e l’Istituto Superiore di Sanità (ISS). 
 

 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati, in ordine alfabetico, sono dichiarati ammessi al Master di cui trattasi, 

sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti  

nel Bando, pena l’esclusione dal Corso. 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

 

n. prog. Cognome  Nome 

1 ANELLI BEATRICE 

2 AURIEMMA VINCENZO 

3 BELLOMO PASQUA 

4 BORSCI MARIA NELLA 

5 CANNITO FILIPPA 

6 CANNONE ENZA SABRINA SILVANA 

7 CAVALCANTE STELLA 

8 CIPRIANO MARIA 

9 CONGEDO MARIA GRAZIA 

10 D'AMBROSIO MARTA 

11 DE BENEDICTIS FRANCESCA 

12 DE MANGO ANNA 

13 DICUONZO VALENTINA 

14 FAVUZZI NICOLETTA 

15 FINA PASQUALE 

16 GIORGINO AUGUSTO 

17 GIROLAMO VITINA 

18 LAMPARELLI LIDIA 

19 LICOMATI CRISTINA 

20 LIUZZI SABRINA 

21 LOCONTE CLAUDIA 

22 MANCA FIORELLA 

23 MANGHISI NICOLA MARIANO 

24 MANSI FRANCESCA 

25 MELE ANNAMARIA 

26 MINERBA GIADA 

27 NANULA CARMELA 

28 NUGNES PRUDENZA TIZIANA 

29 PEREZ LUCIA 

30 RUSSO CARMELA 

31 RUSSO RACHELE MARIA 

32 SARCINELLI MARIA DOMENICA 

33 SPONCICHETTI NICOLE MICHELA 

34 STARACE GIORGIA 

35 TERLIZZI MICHELE 

36 TETO AMEDEO 

37 TISCIA VINCENZO 

38 TOMASELLI MARIA ANNA 

 

 Bari, 23 novembre 2023 
 

                                                                                    La Prorettrice 

                                                                                                   f.to Grazia Paola Nicchia 

 
 

 
 
 


